УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

  10.02.2025                                      г. Конаково                                          № 42

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей

на базе муниципальных бюджетных образовательных

учреждений Конаковского муниципального округа в 2025 году

 В соответствии с планом работы Управления образования

Администрации Конаковского муниципального округа и в рамках

подготовки и организации летней оздоровительной кампании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей по

Конаковскому муниципальному округу в 2025 году, открываемых при

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Конаковского

муниципального округа, имеющих в структуре отряды обучающихся с 1 по 5

класс включительно с родительской платой и отряды без родительской платы

с организацией горячего питания (Приложение №1).

2. Утвердить стоимость питания на одного ребенка в день:

- в отрядах с родительской платой с дневным пребыванием детей с

организацией горячего питания с графиком работы с 8-30 до 14-30 – 193 руб.;

 - в отрядах с родительской платой с дневным пребыванием детей с

организацией горячего питания с графиком работы с 8-30 до 18-00 – 200 руб.;

- в отрядах без родительской платы с организацией горячего питания –

127,5 руб.;

3. Родительскую плату в лагерях с дневным пребыванием детей

установить:

- с графиком работы лагеря с 8-30 до 14-30 в размере 30% от стоимости

путевки (1215,90 руб.);

- с графиком работы лагеря с 8-30 до 18-00 в размере 35% от стоимости

путевки (1470,0 руб.);

- для детей из многодетных, неполных семей с графиком работы лагеря

с 8-30 до 14-30 в размере – 15 % от стоимости путевки (607,95 руб);

- для детей из многодетных, неполных семей с графиком работы лагеря

с 8-30 до 18-00 в размере – 17,5 % от стоимости путевки (735,0 руб).

 - при организации питания в отрядах для обучающихся открываемых

при лагерях с дневным пребыванием детей без родительской платы с

организацией горячего питания родительскую плату не взимать.

5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Обеспечить работу лагерей с дневным пребыванием детей,

открываемых при муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях, в том числе:

- заключить с организациями договоры по организации питания и

поставке продуктов;

- заключить договоры со страховыми компаниями по страхованию детей

от несчастного случая во время пребывания в лагере с дневным

пребыванием детей;

- заключить договоры на проведение акарицидной, дератизационной  и

дезинсекционной обработок;

- заключить договоры на организацию питьевого режима.

5.2. Организовать своевременное гигиеническое обучение и аттестацию

работников лагеря с дневным пребыванием детей.

5.3. Организовать лабораторные исследования проб воды на

микробиологические показатели из распределительной сети.

5.4. Организовать работу отрядов с дневным пребыванием детей с 8-30 до

18-00 с организацией дневного сна с использованием личных спальных

принадлежностей и полотенец отдыхающих детей, а также возможность

стирки постельного белья и полотенец родителями индивидуально для

каждого ребенка.

5.5 В помещениях пребывания детей и их дневного сна (при организации)

проводить дезинфекцию воздушной среды приборами по обеззараживанию

воздуха в соответствии с утвержденными графиками.

5.6. Не допускать открытия лагерей с дневным пребыванием детей без

получения санитарно-эпидемиологического заключения Территориального

отдела Управления Роспотребнадзора по Тверской области,

Территориального отдела Межрегионального управления №141ФМБА

России.

5.7. Открыть:

- 1 смена со 02.06.2025 г. по 30.06.2024 г. (07.06.2025 и 21.06.2025 считать

рабочими днями);

-  2 смена с 03.07.2025 г. по 31.07.2025 г.

5.8. Организовывать работу лагерей с дневным пребыванием детей в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи и санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи (СП 2.4.3648-20).

6. Начальникам лагерей с дневным пребыванием детей:

 - разработать планы работы лагерей с дневным пребыванием детей с

обязательным проведением оздоровительных мероприятий;

 - разработать программы отдыха детей в соответствии с региональной

программой и тематическими направлениями: Орлята России, Движение

Первых, Служить России, Краеведение;

 - списки детей, зачисленных в  лагеря с дневным пребыванием детей, в

сдать в Управление образования Администрации Конаковского

муниципального округа по утвержденной форме (Приложение 2) в

электронном виде на электронный адрес   PetukhovaSU@yandex.ru

Петуховой С.Ю. в срок до 22.05.2025 г.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

образовательных учреждений.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника

Управления образования

Администрации Конаковского

муниципального округа                                                     О.В. Архипова

mailto:PetukhovaSU@yandex.ru

	В соответствии с планом работы Управления образования Администрации Конаковского муниципального округа и в рамках подготовки и организации летней оздоровительной кампании